UBND TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 80/SGDĐT-KHTC
	                 Quảng Nam, ngày 17  tháng 01  năm 2018

	V/v điều chỉnh thời gian được hưởng chính sách giáo dục khi thoát nghèo bền vững theo hướng dẫn số 2082/HD-SGDĐT

Kính gửi: Uỷ  ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 2511/QĐ-UBND ngày 13 tháng 7 năm 2017 của UBND tỉnh Quảng Nam Quy định về thực hiện Chính sách khuyến khích thoát nghèo bền vững tỉnh Quảng Nam, giai đoạn 2017 - 2021.

Sở Giáo dục-Đào tạo đã ban hành văn bản hướng dẫn số 2082/HD-SGDĐT ngày 29 tháng 12 năm 2017 về việc Hướng dẫn thực hiện cấp bù 100% học phí, hỗ trợ chi phí học tập cho trẻ em mẫu giáo, học sinh phổ thông các cấp học và hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ 3, 4, 5 tuổi.

Tuy nhiên trong quá trình hướng dẫn có sự nhầm lẫn tại khoản 2.2, mục 2, phần I "Thời gian được hưởng chính sách"; tại gạch đầu dòng thứ nhất ''Năm 2017" được sửa đổi:

Năm 2017: Hộ nghèo về tiêu chí thu nhập thực hiện đăng ký và hoàn thành đăng ký trước ngày 15 tháng 8 năm 2017, được Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã quyết định công nhận hộ thoát nghèo bền vững; tính hưởng chính sách kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2018 bao gồm các năm học:

+ Học kỳ 2 năm học 2017 - 2018 (Từ tháng 01 đến tháng 5 năm 2018);

+ Năm học 2018-2019;

+ Năm học 2019 - 2020;

+ Học kỳ 1 năm học 2020 - 2021 (Từ tháng 9 đến tháng 12 năm 2020.

Trên đây là điều chỉnh hướng dẫn số 2082/HD-SGDĐT, kính đề nghị UBND cấp huyện phối hợp, chỉ đạo triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo để phối hợp với các Sở, ngành liên quan hướng dẫn bổ sung kịp thời./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- HĐND, UBND tỉnh (để báo cáo);

- Các Sở: LĐTBXH, TC (phối hợp);

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh;
- Lưu: VT, KHTC  (Bửu 75)H:\DU LIEU E\DU LIEU NAM 2017\CVAN.DI\CV.DIEU CHINH THOAT NGHEO .doc

	KT/GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

LÊ VĂN CHÍNH

PAGE